

出進口績優廠商表揚辦法第五條、第六條、第六條之一修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第五條 廠商出進口實績之計算依據如下：</p> <p>一、我國海關<u>貿易統計</u>資料。</p> <p>二、貿易局委託台灣省進出口商業同業公會聯合會、台北市及高雄市進出口商業同業公會核計廠商轉讓或轉開信用狀、代理出進口佣金、三角貿易及海外售魚貨款收入並取得相關單位證明文件之實績。</p> <p>三、貿易局彙總廠商及其所屬工廠或分公司之全年實績。</p> <p>前項第二款信用狀轉讓實績之計算、以一次為限；三角貿易實績、復運出進口實績及物流業者之出進口實績，不列入出進口績優廠商表揚之計算。</p>	<p>第五條 廠商出進口實績之計算依據如下：</p> <p>一、我國海關<u>通關統計</u>資料。</p> <p>二、貿易局委託台灣省進出口商業同業公會聯合會、台北市及高雄市進出口商業同業公會核計廠商轉讓或轉開信用狀、代理出進口佣金、三角貿易及海外售魚貨款收入並取得相關單位證明文件之實績。</p> <p>三、貿易局彙總廠商及其所屬工廠或分公司之全年實績。</p> <p>前項第二款信用狀轉讓實績之計算、以一次為限；三角貿易實績及復運出進口實績，不列入出進口績優廠商表揚之計算。</p>	<p>一、我國海關統計資料分為通關統計及貿易統計，本辦法之實績係依據財政部關務署所提供之貿易統計資料計算，爰將第一項第一款酌作文字修正，第一項第二款、第三款未修正。</p> <p>二、鑒於物流業者僅從事簡單加工，對貿易貢獻較少，其出進口實績不納入表揚之計算，爰修正第二項之文字。</p>
<p>第六條 績優廠商之表揚獎項如下：</p> <p>一、最佳貿易貢獻獎：前一年<u>十二大類出進口貨品</u>之廠商，按出進口實績及成長率交叉評比，再就每一類貨品審查選出績優廠商一名，得獲頒金貿獎獎座一座。</p> <p>二、重點<u>新興市場拓銷</u>貢獻獎：</p> <p>(一)前一年出口至重點<u>新興市場</u>之廠商，按前一年出口至重點<u>新興市場</u>之出口實績及出口成長率交叉評比，</p>	<p>第六條 績優廠商之表揚獎項如下：</p> <p>一、最佳貿易貢獻獎：前一年出進口實績前十名之績優廠商，得獲頒金貿獎獎座一座。</p> <p>二、重點拓銷市場貢獻獎：前一年出口至重點拓銷市場實績及出口成長率交叉評比，同時符合該二項指標之前五名，且其前二年亦為績優廠商者，得獲頒金貿獎獎座一座。</p> <p>前項第二款重點拓銷市場，由主管機關選定之。</p>	<p>一、考量最佳貿易貢獻獎係前一年依出進口實績選出之績優廠商，每年變動不大，為使出進口廠商表揚達到鼓勵績優業者之效果，爰修正第一項第一款之表揚獎項。</p> <p>二、為鼓勵每年拓銷重點新興市場之廠商，爰修正第一項第二款獎項名稱及表揚獎項。</p> <p>三、為配合第一項修正，第二項酌作文字修正。</p>

<p><u>再就每一重點新興市場審查選出績優廠商一名，得獲頒金貿獎獎座一座。</u></p> <p><u>(二)前一年出口至重點新興市場之廠商，除前目獲頒金貿獎獎座之廠商外，其他評比廠商前一年出口至三個以上重點新興市場總實績最高者，得獲頒金貿獎獎座一座。</u></p> <p><u>前項第一款十二大類出口貨品及第二款重點新興市場，由主管機關選定之。</u></p>		
<p>第六條之一 貿易局為辦理前條績優廠商審查事項，得召集審查會議，並延聘相關領域之學者、專家擔任審查委員，辦理審查作業。</p>		<p>一、<u>本條新增。</u></p> <p>二、為辦理金貿獎審查事項，貿易局得召集審查會議，並延聘相關領域專家學者進行審查作業，爰增列本條文。</p>